
Stránka 1 z 3 

 

Základní škola a Mateřská škola Radvanice, okres Trutnov 

Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny 

Č.j.: Účinnost od: 1. 9. 2017 

Spisový znak: 2.2 Skartační znak: A 10 

Změny: 

1. Kritéria pro přijetí 

a) O zařazení dětí do školní družiny (dále jen ŠD) rozhoduje ředitel 

školy. 

b) ŠD není nároková. 

c) Přednostně se přijímají žáci 1. a 2. ročníku a také dojíždějící žáci. 

d) Žáci 3. a 4. ročníku budou přijati do ŠD, pokud to kapacita ŠD 

dovolí. Při tom budou přednostně přijati: 

d.1) žáci, kteří mají v nižších ročnících naší školy (a ve ŠD) 

sourozence, 

d.2) žáci, kteří dojíždějí do naší školy z jiných obcí, 

d.3) žáci, jejichž rodiče dojíždějí do zaměstnání mimo Radvanice. 

e) Vzhledem k omezené kapacitě ŠD nebudou přijímáni žáci 3. a 4. 

ročníku, jejichž rodiče jsou nezaměstnaní, jsou na mateřské nebo 

rodičovské dovolené a kteří plně nevyužívají provozní dobu ŠD 

(často odcházejí ze ŠD hned po obědě). 

f) Do školní družiny nebude přijat žák, který: 

f.1) řádně a včas neplatil v minulém období poplatky za školní 

družinu; 

f.2) závažným způsobem porušil řád školní družiny. 

2. Přihlášení, odhlášení žáka ze školní družiny 

Žáka přihlašují do ŠD rodiče (zákonní zástupci) opětovně vždy na začátku 

nového školního roku (první školní den) vyplněním a odevzdáním 

přihlášky vychovatelce. Tím je zahájena docházka žáka do ŠD. Docházka 

přihlášeného dítěte je povinná a trvá celý školní rok, končí ukončením 

školního roku nebo písemným odhlášením dítěte ze ŠD. 



Stránka 2 z 3 

 

V průběhu školního roku jsou žáci přijímáni do ŠD pouze v případě, že to 

kapacita ŠD dovolí. Vedoucí vychovatelka rodičům oznámí, zda bylo dítě 

do ŠD přijato. 

Odhlašování dítěte ze ŠD se děje písemnou formou. S příslušnou 

vychovatelkou si zákonný zástupce dohodne přesné datum ukončení 

docházky. Písemná odhláška se přikládá k zápisovému lístku. 

O vyloučení žáka rozhoduje ředitel školy. Toto krajní opatření je možné, 

pokud žák soustavně nebo jiným významným projevem porušil kázeň a 

pořádek, případně ohrožuje zdraví a bezpečnost ostatních, dlouhodobě 

svévolně nenavštěvuje ŠD. Nebo řádně a včas nezaplatil poplatky za 

školní družinu. I často se opakující nevyzvednutí dítěte do konce provozní 

doby ŠD může být důvodem k vyloučení žáka. Rozhodnutí o vyloučení 

žáka musí být předem projednáno se zákonnými zástupci žáka a má 

charakter správního řízení. 

3. Uvolňování dětí ze školní družiny 

Pravidelný odchod ze ŠD je podle údajů na přihlášce. 

Nepravidelný odchod: 

a) osobní vyzvednutí (rodič, zplnomocněná osoba uvedená na 

zápisovém lístku), 

b) na základě písemného sdělení s uvedením data a přesné hodiny 

odchodu a dále souhlasu s tím, že dítě odchází samo. Tyto údaje 

budou uvedené v notýsku školní družiny a podepsané zákonným 

zástupcem. 

Z bezpečnostních důvodů nelze žáka (ani mimořádně) uvolňovat 

ze ŠD na základě ústního vzkazu, telefonické žádosti ani SMS 

zprávy. 

Vyzvedávání dětí ze ŠD doporučujeme v době do 12:45 hod. nebo po 

odpoledním zaměstnání od 14:00 hod. V době mezi 12:45 až 14:00 může 

být paní vychovatelka s dětmi mimo areál školy (na vycházce apod.). 

4. Postup při nevyzvednutí žáka ze školní družiny 



Stránka 3 z 3 

 

Pokud není dítě vyzvednuto dle zápisu v přihlášce, setrvá ve školní družině 

do konce provozu. Následuje snaha paní vychovatelky všemi dostupnými 

prostředky o kontakt s rodiči(zákonným zástupcem). Je-li vše marné je 

zavolána policie ČR, se kterou přijíždí sociální pracovník a dítě si přebírá 

do své péče. 

 

5. Potřeby do školní družiny 

Přezůvky (i starší, podepsané), oblečení pro pobyt venku (starší tepláky, 

hrací kalhoty) - vše v označeném sáčku nebo pevné tašce (ne igelitové). 

Dvě balení papírových kapesníků na rok. 

Nedoporučuje se žákům nosit do ŠD cenné věci (drahé šperky, kalkulačky, 

mobilní telefony, koloběžky, kolečkové brusle, nákladné oblečení, atd.), 

škola nebude hradit jejich ztrátu a neručí za zapomenuté a odložené věci. 

Mgr. Robert Hager, ředitel 
školy 


